
ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO MARANHÃO 
_____ PLENÁRIO OSÉAS GONÇALVES DA SILVA

Processo Administrativo n° 015/2025 
Dispensa de Licitação n° 006/2025

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender a necessidade da 
câmara municipal de Porto Franco - MA

Face ao disposto no processo acima epigrafado, e tendo em vista o parecer jurídico acostado e a 
demonstrada necessidade dos itens descritos no processo, bem como o julgamento objetivo da melhor 
proposta cujo critério foi o de menor preço, AUTORIZO o processo de contratação direta em favor da 
empresa, G SANTOS BARROS inscrita no CNPJ n° 26.620.289/0001-35, com sede na Rua Marechal Hermes, 
N° 90, Centro, CEP 65970-000, Porto Franco - MA, inscrito no CNPJ sob o N° 26.620.289/0001-35, na forma 
do Art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021, e Decreto 12.343/2024, publicado em 30 de dezembro de 2024, para 
Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender a necessidade da câmara 
municipal de Porto Franco -  MA, no valor de R$ 58.626,69 (Cinqüenta e oito mil e seiscentos e vinte e seis 
reais e sessenta e nove centavos).

Publique-se conforme determina o parágrafo único do artigo 72 da Lei n° 14.133/2021.

Porto Franco -  MA, 08 de abril de 2025.

Atenciosamente

PRAÇA DEMÉTRIO MILHOMEM, N° 01 - CENTRO - 65.970-000
P n iíT n  171? A _ A/T A I. nu c^o/nnm on


